],E Err] PI)

PE

do
|

2w

LI

55

E- a!

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO - PARANÁ.

MOÇÃO 12021

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, e, nos moldes do art. 152 e 153
parágrafo único, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, encaminha a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
AGRADECIMENTO aos Servidores da Assistência Social do Município, a serem
representados, no ato de entrega pela Sra. Lizandra Marta Lencim — Assistente
Social do CRAS Ferraria.

JUSTIFICATIVA

Os Servidores da Assistência Social do Município, vêm trabalhando
incansavelmente na linha de frente durante toda a pandemia. Não receberam o
benefício de executar o trabalho remoto ou o teletrabalho, tampouco tiveram suas
atividades suspensas em qualquerfase que fosse desde o início da pandemia.

A importância destes profissionais é inegável, tanto que a atividade
desenvolvida foi reconhecida como essencial, eis que atuam diretamente contra as
consequências sociais e econômicas da pandemia.

Cumpre mencionar que mesmo exercendo suas atividades de forma
100% presencial e estando vinculados à secretaria de saúde, os profissionais da
assistência social não tiveram a prioridade necessária na vacinação contra a
COVID-19, e nem por isso deixaram de prestar um trabalho de excelência à
população campolarguense.

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: emcampolargowecmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Por estes e muitos outros motivos, requeiro aos Nobres Colegas, a
aprovação desta MOÇÃO DE APLAUSOSE AGRADECIMENTO, que visa ainda
que de forma singela, homenagear esses profissionais, refletindo o reconhecimento
e a gratidão que este Poder Legislativo tem pelos Servidores da Assistência Social
deste Município.

Gabinete do Vereador, 26 de agosto de 2021.

y/
SARGENTO LE O CHRESTANI

Vêrgador

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁFONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargowWemcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br